
- Meldeergebnis -

am 16. und 19.12.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSC Hörde 54/58

4 Bahnen á 25m
Normale Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Handzeitnahme

Stand des Meldeergebnis: 10.12.2025 15:21 Uhr

Schwimmbad-Adresse
Sportzentrum Westenfeld

Lohackerstr. 9d
44867 Bochum

3. Weihnachts-Einladungsschwimmen

Ausrichter: SV Delphin 1958 Wattenscheid

Abschnitt 1: 
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Birger Steinrötter SSC Hörde 54/58 e.V.
Starter Anne Kruse SV Delphin 58 Wattenscheid
Sprecher Steffen Hölzner SV Delphin 58 Wattenscheid
Schwimmrichter 1 Christian Christensen SSC Hörde 54/58 e.V.
Schwimmrichter 2  Linden-Dahlhauser SV 1921
Auswerter Kerstin Golditz SSC Hörde 54/58 e.V.
Protokollführer Frank Voigt SV Delphin 58 Wattenscheid

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Isabel Ahrendt SV Delphin 58 Wattenscheid
Zielrichter  Linden-Dahlhauser SV 1921
Zielrichter Nina Bartsch SSC Hörde 54/58 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Henning Jordan SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Samira Moharrami SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Astrid Dörr SV Delphin 58 Wattenscheid
Zeitnehmer Bahn 3 Simone Stricker SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Maike Burckhardt SSC Hörde 54/58 e.V.

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer Bahn 1 Christian Herrmann SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 =Schwimmrichter 1 SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 =Schwimmrichter 2 Linden-Dahlhauser SV 1921
Zeitnehmer Bahn 4 Dirk Treue SSC Hörde 54/58 e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 3/4 Klaus Stiller SV Delphin 58 Wattenscheid
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Abschnitt 2 - Freitag 19.12.2025
  Einlass: 15:30 Uhr | Einschwimmen: 15:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 16:00 Uhr
  Beginn: 16:30 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich (3 Läufe) (ca. 16:30 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (1 Lauf) (ca. 16:30 Uhr)
Wettkampf 15 - 400m Lagen weiblich (4 Läufe) (ca. 16:39 Uhr)
Wettkampf 16 - 400m Lagen männlich (3 Läufe) (ca. 17:12 Uhr)
Wettkampf 115 - 400m Lagen weiblich - Masters
Wettkampf 116 - 400m Lagen männlich - Masters (1 Lauf) (ca. 17:12 Uhr)
Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich (3 Läufe) (ca. 17:35 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Brust männlich (1 Lauf) (ca. 17:45 Uhr)
Wettkampf 19 - 800m Freistil weiblich (6 Läufe) (ca. 17:48 Uhr)
Wettkampf 20 - 800m Freistil männlich (6 Läufe) (ca. 18:30 Uhr)
Wettkampf 119 - 800m Freistil weiblich - Masters
Wettkampf 120 - 800m Freistil männlich - Masters (2 Läufe) (ca. 18:46 Uhr)
Abschnittsende (ca. 19:00 Uhr)

Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
Die Wettkämpfe 13 und 14 werden zusammengelegt

Lauf 1/3  - ca. 16:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonie Mingo  2017 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 2 Antonia Pozo y Tamayo  2017 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 3 Lotta Senge  2017 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00

Lauf 2/3  - ca. 16:33 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Leona Christensen  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:06,87
Bahn 2 Arya Suchowski  2017 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:04,93
Bahn 3 Amalia Radinger  2017 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:05,63
Bahn 4 Emma Putina  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:16,98

Lauf 3/3  - ca. 16:36 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Luisa Jundel  2017 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:58,24
Bahn 2 Talea Dörr  2016 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:51,38
Bahn 3 Lea Schroll  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:55,38
Bahn 4 Franziska Wohlgemuth  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:02,77

Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich
Die Wettkämpfe 13 und 14 werden zusammengelegt

Lauf 1/1  - ca. 16:30 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 4 Lasse Reber  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:57,45
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Wettkampf 15 - 400m Lagen weiblich
Lauf 1/4  - ca. 16:39 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Paul  2010 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 2 Anna-Lena Treue  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 07:30,00
Bahn 3 Dinah Schütte  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 07:30,95

Lauf 2/4  - ca. 16:48 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Maleen Stricker  2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 07:30,00
Bahn 2 Annekathrin Gawlick  2009 Linden-Dahlhauser SV 1921 06:54,20
Bahn 3 Lina Stölting  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 07:16,49
Bahn 4 Mila Rosenkranz  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 07:30,00

Lauf 3/4  - ca. 16:56 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Frida Hannes  2011 Linden-Dahlhauser SV 1921 06:50,40
Bahn 2 Lilly Rataj  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:50,00
Bahn 3 Thea Herrmann  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:50,00
Bahn 4 Paula Himstedt  2012 SV Delphin 58 Wattenscheid 06:52,19

Lauf 4/4  - ca. 17:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Janiella Myka Minze  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:40,00
Bahn 2 Pia Tempelhoff  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:35,00
Bahn 3 Tara Rosenkranz  2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:35,00
Bahn 4 Mathilde Schulte-Steinberg  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:40,00

Wettkampf 16 - 400m Lagen männlich
Die Wettkämpfe 16 und 116 starten gemeinsam

Lauf 1/3  - ca. 17:12 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Anno Hermann  2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 07:27,28
Bahn 2 Leon Reber  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:55,00

Lauf 2/3  - ca. 17:20 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Burckhardt  2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:15,61
Bahn 2 Jannik Jordan  2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:40,00
Bahn 3 Ergin Yilmaz  2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:40,03
Bahn 4 Nils Nordmann  2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:22,00

Lauf 3/3  - ca. 17:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Luca Reber  2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:28,95
Bahn 2 Piet Julius Weppler  2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:22,09
Bahn 3 Falk Hermann  2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:22,86
Bahn 4 Raik Kräuter  2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:39,61
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Wettkampf 115 - 400m Lagen weiblich - Masters
Keine Meldungen

Wettkampf 116 - 400m Lagen männlich - Masters
Die Wettkämpfe 16 und 116 starten gemeinsam

Lauf 1/1  - ca. 17:12 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Harald Hannes  1975/Masters AK 50 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:00,00

Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/3  - ca. 17:35 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amalia Radinger  2017 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Antonia Pozo y Tamayo  2017 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 3 Leonie Mingo  2017 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00

Lauf 2/3  - ca. 17:38 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luisa Jundel  2017 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:19,57
Bahn 2 Emma Putina  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:10,17
Bahn 3 Leona Christensen  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:15,10
Bahn 4 Arya Suchowski  2017 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:26,75

Lauf 3/3  - ca. 17:42 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lotta Senge  2017 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:01,84
Bahn 2 Franziska Wohlgemuth  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:53,14
Bahn 3 Talea Dörr  2016 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:56,70
Bahn 4 Lea Schroll  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:08,80

Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Lauf 1/1  - ca. 17:45 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lasse Reber  2016 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:03,71
Bahn 3 Luis Düsberg  2017 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00

Wettkampf 19 - 800m Freistil weiblich
Doppelbahnbelegung - Start vom Startblock
ungerade Läufe schwimmen rechts - gerade Läufe werden 15s später gestartet und schwimmen links
Die Läufe 5 und 6 der starten gemeinsam mit den Läufen 1 und 2 der Wettkämpfe 20 und 120

Lauf 1/6 - rechts  - ca. 17:48 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noria Marie Haag  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 2 Ida Puschmann  2014 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:00,00
Bahn 3 Mikaela Abazaj  2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 4 Paula Himstedt  2012 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
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noch Wettkampf 19 - 800m Freistil weiblich
Lauf 2/6 - links  - ca. 17:48 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frida Hannes  2011 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:00,00
Bahn 2 Hanna Bartsch  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 13:15,00
Bahn 3 Dinah Schütte  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 15:02,15
Bahn 4 Nele Paul  2010 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00

Lauf 3/6 - rechts  - ca. 18:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maleen Stricker  2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 13:04,00
Bahn 2 Felia Jordan  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:58,00
Bahn 3 Luisa Garthaus  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 13:00,00
Bahn 4 Ella Dierksmeier  2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 13:05,00

Lauf 4/6 - links  - ca. 18:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thea Herrmann  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:54,00
Bahn 2 Janiella Myka Minze  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:30,00
Bahn 3 Lilly Rataj  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:53,92
Bahn 4 Anna-Lena Treue  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:55,00

Lauf 5/6 - rechts  - ca. 18:18 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mathilde Schulte-Steinberg  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 11:27,47
Bahn 2 Annekathrin Gawlick  2009 Linden-Dahlhauser SV 1921 11:53,03

Lauf 6/6 - links  - ca. 18:18 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pia Tempelhoff  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 11:25,00
Bahn 2 Tara Rosenkranz  2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 11:05,90

Wettkampf 20 - 800m Freistil männlich
Doppelbahnbelegung - Start vom Startblock
ungerade Läufe schwimmen rechts - gerade Läufe werden 15s später gestartet und schwimmen links
Die Läufe 1 und 2 der starten gemeinsam mit den Läufen 1 und 2 aus Wettkampf 120 und 5 und 6 aus Wettkampf 19 

Lauf 1/6 - rechts  - ca. 18:30 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Jack Suchowski  2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00

Lauf 2/6 - links  - ca. 18:30 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Dzhem Aldenis Ayhan  2010 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
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noch Wettkampf 20 - 800m Freistil männlich
Lauf 3/6 - rechts  - ca. 18:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Till Ahrendt  2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 15:03,61
Bahn 2 Jona Senge  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:45,00
Bahn 3 Henri Düsberg  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:45,00

Lauf 4/6 - links  - ca. 18:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wolf Hermann  2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:30,00
Bahn 2 Tim Burckhardt  2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 11:05,40
Bahn 3 Leon Reber  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:20,58

Lauf 5/6 - rechts  - ca. 19:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nils Nordmann  2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 11:05,14
Bahn 2 Ergin Yilmaz  2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 10:21,98
Bahn 3 Jannik Jordan  2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 10:26,05

Lauf 6/6 - links  - ca. 19:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Raik Kräuter  2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 10:01,25
Bahn 2 Luca Reber  2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 09:11,69
Bahn 3 Falk Hermann  2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 09:30,00
Bahn 4 Piet Julius Weppler  2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 10:15,00

Wettkampf 119 - 800m Freistil weiblich - Masters
Doppelbahnbelegung - Start vom Startblock
ungerade Läufe schwimmen rechts - gerade Läufe werden 15s später gestartet und schwimmen links

Keine Meldungen

Wettkampf 120 - 800m Freistil männlich - Masters
Doppelbahnbelegung - Start vom Startblock
ungerade Läufe schwimmen rechts - gerade Läufe werden 15s später gestartet und schwimmen links
Die Läufe 1 und 2 der starten gemeinsam mit den Läufen 1 und 2 aus Wettkampf 20 und 5 und 6 aus Wettkampf 19 

Lauf 1/2 - rechts  - ca. 18:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Harald Hannes  1975/Masters AK 50 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:00,00

Lauf 2/2 - links  - ca. 18:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Jens Himstedt  1964/Masters AK 60 SV Delphin 58 Wattenscheid 12:43,59


